CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE VEREADOR SANDRO MARCELO DE OLIVEIRA

INDICAÇÃO N- 016/2022

PROTOCOLO GERAL 000152/2022
21/03/2022 - Horário: 14:36

O Vereador Sandro Marcelo de Oliveira infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO 72022 - Indica nos termos da Legislação Municipal, para que o
Executivo, junto com a Secretaria competente estudem a possibilidade de
instalações de lixeiras de coleta seletiva, nos campos e ginásios de esportes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 21 de março de 2022.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica pelo fato de não haver local adequado para o
descarte de lixos nos espaços públicos, principalmente nas áreas de lazer, como
as quadras de Society, onde os frequentadores estão descartando os lixos nos
arredores das quadras.

Solicito que sejam implantados os coletores com as cores para a
separação de matérias reciclados, com isso já conscientizando os
frequentadores a cuidarem do meio ambiente e fazerem a separação correta dos
materiais.

Rua da Prata. 99 - Fone (42) 3231 -1668 CEP 84145-000 - Carambeí - Paraná
wwTv.carambei.pr.leg.br

wwTv.carambei.pr.leg.br